

CALENDARIO DE EXÁMENES – DOBLE GRADO AZTERKETA-EGUTEGIA – GRADU BAKOITZA

2024/2025

PRIMER CURSO / LEHENENGO MAILA

ORDINARIOS DE ENERO		URTARRILEKO OHIZKOAK	
DERECHO CONSTITUCIONAL I	8 Enero	Urtarrilak 8	ZUZENBIDE KONSTITUZIONAL I
DERECHO ROMANO	15 Enero	Urtarrilak 15	ZUZENBIDE ERROMATARRA
HISTORIA DEL DERECHO	17 Enero	Urtarrilak 17	ZUZENBIDEAREN HISTORIA
DERECHO CIVIL I	23 Enero	Urtarrilak 23	ZUZENBIDE ZIBILA I
INTR. A LA ECONOMÍA I: PRINCIP. MICROECONOMÍA	24 Enero	Urtarrilak 24	EKONOMIARA SARRERA I: MIKROEK. SARRERA
MATEMÁTICAS I	21 Enero	Urtarrilak 21	MATEMATIKAK I
ECONOMÍA DE LA EMPRESA: INTRODUCCIÓN	13 Enero	Urtarrilak 13	ENPRESAREN EKONOMIA: SARRERA
ORDINARIOS DE MAYO		MAIATZEKO OHIZKOAK	
TEORÍA DEL DERECHO	26 Mayo	Maiatzak 26	ZUZENBIDEAREN TEORIA
DERECHO CONSTITUCIONAL II	3 Junio	Ekainak 3	ZUZENBIDE KONSTITUZIONAL II
MATEMÁTICAS II	30 Mayo	Maiatzak 30	MATEMATIKAK II
HISTORIA ECONÓMICA	20 Mayo	Maiatzak 20	EKONOMIAREN HISTORIA
INTR. A LA ECONOMÍA II: PRIN. DE MACROECO.	23 Mayo	Maiatzak 23	EKONOMIARA SARRERA II: MAKROE. HASTAP.
EXTRAORDINARIOS DE JUNIO/JULIO		EKAINA/UZTAILEKO APARTEKOAK	
HISTORIA DEL DERECHO	19 Junio	Ekainak 19	ZUZENBIDEAREN HISTORIA
DERECHO CONSTITUCIONAL I	17 Junio	Ekainak 17	ZUZENBIDE KONSTITUZIONAL I
DERECHO ROMANO	23 Junio	Ekainak 23	ZUZENBIDE ERROMATARRA
DERECHO CIVIL I	7 Julio	Uztailak 7	ZUZENBIDE ZIBILA I
TEORÍA DEL DERECHO	9 Julio	Uztailak 9	ZUZENBIDEAREN TEORIA
DERECHO CONSTITUCIONAL II	11 Julio	Uztailak 11	ZUZENBIDE KONSTITUZIONAL II
INTR. A LA ECONOMÍA I: PRINCIP. MICROECONOMÍA	20 Junio	Ekainak 20	EKONOMIARA SARRERA I: MIKROEK. SARRERA
MATEMÁTICAS I	26 Junio	Ekainak 26	MATEMATIKAK I
ECONOMÍA DE LA EMPRESA: INTRODUCCIÓN	16 Junio	Ekainak 16	ENPRESAREN EKONOMIA: SARRERA
MATEMÁTICAS II	4 Julio	Uztailak 4	MATEMATIKAK II
INTR. A LA ECONOMÍA II: PRINCIP. MACROECO.	30 Junio	Ekainak 30	EKONOMIARA SARRERA II: MAKROE. HASTAP.
HISTORIA ECONÓMICA	2 Julio	Uztailak 2	EKONOMIAREN HISTORIA

Doble Grado ADE + Derecho (Donostia) / EAZ + Zuzenbidea Gradu Bikoitza (Donostia)

SEGUNDO CURSO / BIGARREN MAILA

ORDINARIOS DE ENERO		URTARRILEKO OHIZKOAK	
DERECHO PENAL I	8 Enero	Urtarrilak 8	ZIGOR ZUZENBIDEA I
DERECHO CONSTITUCIONAL III	10 Enero	Urtarrilak 10	ZUZENBIDE KONSTITUZIONALA III
DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO I	13 Enero	Urtarrilak 13	NAZIOARTEKO ZUZENBIDE PUBLIKOA I
DERECHO CIVIL II	22 Enero	Urtarrilak 22	ZUZENBIDE ZIBILA II
INTRODUCCIÓN A LA CONTABILIDAD	16 Enero	Urtarrilak 16	KONTABILITATEARI SARRERA
MATEMÁTICAS DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	23 Enero	Urtarrilak 23	FINANTZA ERAGIKETETARAKO MATEMATIKAK
MICROECONOMÍA	7 Enero	Urtarrilak 7	MIKROEKONOMIA
ORDINARIOS DE MAYO		MAIATZEKO OHIZKOAK	
DERECHO DE LA UNIÓN EUROPEA	29 Mayo	Maiatzak 29	EUROPAR BATASUNERO ZUZENBIDEA
DERECHO PENAL II	30 Mayo	Maiatzak 30	ZIGOR ZUZENBIDEA II
DERECHO ADMINISTRATIVO I	21 Mayo	Maiatzak 21	ADMINISTRAZIO ZUZENBIDEA I
DERECHO PROCESAL I	19 Mayo	Maiatzak 19	ZUZENBIDE PROZESALA I
CONTABILIDAD FINANCIERA	27 Mayo	Maiatzak 27	FINANTZA KONTABILITATEA
EXTRAORDINARIOS DE JUNIO/JULIO		EKAINA/UZTAILEKO APARTEKOAK	
DERECHO CONSTITUCIONAL III	20 Junio	Ekainak 20	ZUZENBIDE KONSTITUZIONALA III
DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO I	23 Junio	Ekainak 23	NAZIOARTEKO ZUZENBIDE PUBLIKOA I
DERECHO CIVIL II	26 Junio	Ekainak 26	ZUZENBIDE ZIBILA II
DERECHO PENAL I	30 Junio	Ekainak 30	ZIGOR ZUZENBIDEA I
DERECHO PROCESAL I	2 Julio	Uztailak 2	ZUZENBIDE PROZESALA I
DERECHO PENAL II	7 Julio	Uztailak 7	ZIGOR ZUZENBIDEA II
DERECHO DE LA UNIÓN EUROPEA	3 Julio	Uztailak 3	EUROPAR BATASUNERO ZUZENBIDEA
DERECHO ADMINISTRATIVO I	25 Junio	Ekainak 25	ADMINISTRAZIO ZUZENBIDEA I
INTRODUCCIÓN A LA CONTABILIDAD	24 Junio	Ekainak 24	KONTABILITATEARI SARRERA
MATEMÁTICAS DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	27 Junio	Ekainak 27	FINANTZA ERAGIKETETARAKO MATEMATIKAK
MICROECONOMÍA	19 Junio	Ekainak 19	MIKROEKONOMIA
CONTABILIDAD FINANCIERA	10 Julio	Uztailak 10	FINANTZA KONTABILITATEA

Doble Grado ADE + Derecho (Donostia) / EAZ + Zuzenbidea Gradu Bikoitza (Donostia)

TERCER CURSO / HIRUGARREN MAILA

ORDINARIOS DE ENERO		URTARRILEKO OHIZKOAK	
DERECHO ADMINISTRATIVO II	16 Enero	Urtarrilak 16	ADMINISTRAZIO ZUZENBIDEA II
DERECHO CIVIL III	23 Enero	Urtarrilak 23	ZUZENBIDE ZIBILA III
DERECHO PENAL III	8 Enero	Urtarrilak 8	ZIGOR ZUZENBIDEA III
CONTABILIDAD DE COSTES	17 Enero	Urtarrilak 17	KOSTUEN KONTABILITATEA
DIRECCIÓN COMERCIAL: INTRODUCCIÓN	10 Enero	Urtarrilak 10	MERKATARITZA ZUZENDARITZARAKO SARRERA
ESTADÍSTICA Y ANÁLISIS DE DATOS	14 Enero	Urtarrilak 14	ESTATISTIKA ETA DATUEN ANALISIA
ORDINARIOS DE MAYO		MAIATZEKO OHIZKOAK	
DERECHO CIVIL III	23 Mayo	Maiatzak 23	ZUZENBIDE ZIBILA III
DERECHO MERCANTIL I	19 Mayo	Maiatzak 19	MERKATARITZA ZUZENBIDEA I
ECONOMÍA DE LA EMPRESA: ORG. Y DIRECCIÓN	6 Junio	Ekainak 6	ENP. EKONOMIA: ANTOLAKETA ETA ZUZEND.
DIRECCIÓN COMERCIAL: POLÍTICAS	29 Mayo	Maiatzak 29	MERKATARITZA ZUZENDARITZA: POLITIKAK
ESTADÍSTICA APLICADA A LA EMPRESA	22 Mayo	Maiatzak 22	ENPRESARA APLIKATUTAKO ESTATISTIKA
EXTRAORDINARIOS DE JUNIO/JULIO		EKAINA/UZTAILEKO APARTEKOAK	
DERECHO CIVIL III	16 Junio	Ekainak 16	ZUZENBIDE ZIBILA III
DERECHO ADMINISTRATIVO II	24 Junio	Ekainak 24	ADMINISTRAZIO ZUZENBIDEA II
DERECHO PENAL III	26 Junio	Ekainak 26	ZIGOR ZUZENBIDEA III
DERECHO MERCANTIL I	30 Junio	Ekainak 30	MERKATARITZA ZUZENBIDEA I
CONTABILIDAD DE COSTES	17 Junio	Ekainak 17	KOSTUEN KONTABILITATEA
DIRECCIÓN COMERCIAL: INTRODUCCIÓN	25 Junio	Ekainak 25	MERKATARITZA ZUZENDARITZARAKO SARRERA
ESTADÍSTICA Y ANÁLISIS DE DATOS	23 Junio	Ekainak 23	ESTATISTIKA ETA DATUEN ANALISIA
ECONOMÍA DE LA EMPRESA: ORG. Y DIRECCIÓN	8 Julio	Uztailak 8	ENP. EKONOMIA: ANTOLAKETA ETA ZUZEND.
ESTADÍSTICA APLICADA A LA EMPRESA	1 julio	Uztailak 1	ENPRESARA APLIKATUTAKO ESTATISTIKA
DIRECCIÓN COMERCIAL: POLÍTICAS	3 Julio	Uztailak 3	MERKATARITZA ZUZENDARITZA: POLITIKAK

Doble Grado ADE + Derecho (Donostia) / EAZ + Zuzenbidea Gradu Bikoitza (Donostia)

CUARTO CURSO / LAUGARREN MAILA

ORDINARIOS DE ENERO		URTARRILEKO OHIZKOAK	
DERECHO MERCANTIL II	16 Enero	Urtarrilak 16	MERKATARIZA ZUZENBIDEA II
DERECHO PROCESAL II	13 Enero	Urtarrilak 13	ZUZENBIDE PROZESALA II
DERECHO FINANCIERO II	24 Enero	Urtarrilak 24	FINANTZA ZUZENBIDEA II
DERECHO CIVIL IV	10 Enero	Urtarrilak 10	ZUZENBIDE ZIBILA IV
MACROECONOMÍA	8 Enero	Urtarrilak 8	MAKROEKONOMIA
ECONOMETRÍA	21 Enero	Urtarrilak 21	EKONOMETRIA
ORDINARIOS DE MAYO		MAIATZEKO OHIZKOAK	
DERECHO ADMINISTRATIVO III	27 Mayo	Maiatzak 27	ADMINISTRAZIO ZUZENBIDEA III
DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO II	21 Mayo	Maiatzak 21	NAZIOARTEKO ZUZENBIDE PUBLIKOA II
ESTRUCTURA ECONÓMICA	26 Mayo	Maiatzak 26	EGITURA EKONOMIKOA
CONTABILIDAD FINANCIERO SUPERIOR	2 Junio	Ekainak 2	GOI MAILAKO FINANTZA KONTABILITATEA
DIRECCIÓN FINANCIERA: FINANCIACIÓN	19 Mayo	Maiatzak 19	FINANTZA ZUZENDARITZA: FINANTZAKETA
EXTRAORDINARIOS DE JUNIO/JULIO		EKAINA/UZTAILEKO APARTEKOAK	
DERECHO MERCANTIL II	26 Junio	Ekainak 26	MERKATARIZA ZUZENBIDEA II
DERECHO FINANCIERO II	30 Junio	Ekainak 30	FINANTZA ZUZENBIDEA II
DERECHO PROCESAL II	23 Junio	Ekainak 23	ZUZENBIDE PROZESALA II
DERECHO CIVIL IV	20 Junio	Ekainak 20	ZUZENBIDE ZIBILA IV
DERECHO ADMINISTRATIVO III	10 Julio	Uztailak 10	ADMINISTRAZIO ZUZENBIDEA III
DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO II	17 Junio	Ekainak 17	NAZIOARTEKO ZUZENBIDE PUBLIKOA II
ECONOMETRÍA	16 junio	Ekainak 16	EKONOMETRIA
MACROECONOMÍA	24 Junio	Ekainak 24	MAKROEKONOMIA
CONTABILIDAD FINANCIERO SUPERIOR	7 Julio	Uztailak 7	GOI MAILAKO FINANTZA KONTABILITATEA
DIRECCIÓN FINANCIERA: FINANCIACIÓN	9 Julio	Uztailak 9	FINANTZA ZUZENDARITZA: FINANTZAKETA
ESTRUCTURA ECONÓMICA	11 Julio	Uztailak 11	EGITURA EKONOMIKOA

Doble Grado ADE + Derecho (Donostia) / EAZ + Zuzenbidea Gradu Bikoitza (Donostia)

QUINTO CURSO / BOSTGARREN MAILA

ORDINARIOS DE ENERO		URTARRILEKO OHIZKOAK	
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO I	10 Enero	Urtarrilak 10	NAZIOARTEKO ZUZENBIDE PRIBATUA I
DCHO. DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOC. I	15 Enero	Urtarrilak 15	LAN ETA GIZARTE SEGURANTZAREN ZUZ. I
ANÁLISIS CONTABLE	13 Enero	Urtarrilak 13	KONTABILITATE ANALISIA
DIRECCIÓN ESTRATÉGICA: POLÍTICA DE EMPRESA	16 Enero	Urtarrilak 16	ESTRATEGIA ZUZENDARITZA: ENPRESA POLITIKA
DIRECCIÓN FINANCIERA: INVERSIONES	22 Enero	Urtarrilak 22	FINANTZA ZUZENDARITZA: INBERTSIOAK
RÉGIMEN FISCAL DE LA EMPRESA	24 Enero	Urtarrilak 24	ENPRESAREN ZERGA ARAUBIDEA
SISTEMAS INFORMÁTICOS DE GESTIÓN	7 Enero	Urtarrilak 7	ENPRESA KUDEAKETARAK. SIST. INFORMATIKOAK
ORDINARIOS DE MAYO		MAIATZEKO OHIZKOAK	
DERECHO PROCESAL III	21 Mayo	Maiatzak 21	ZUZENBIDE PROZESALA III
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO II	26 Mayo	Maiatzak 26	NAZIOARTEKO ZUZENBIDE PRIBATUA II
DCHO. DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOC. II	28 Mayo	Maiatzak 28	LAN ETA GIZARTE SEGURANTZAREN ZUZ. II
CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS CONTABLES	30 Mayo	Maiatzak 30	KONTA. EGOERA ORRIEN BATERAKUNTZA
DIREC. ESTRATÉGICA: CREC. Y DES. EMPRESARIAL	23 Mayo	Maiatzak 23	ESTRA. ZUZEND.: ENPRESA HASK. ETA GARAPENA
EXTRAORDINARIOS DE JUNIO/JULIO		EKAINA/UZTAILEKO APARTEKOAK	
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO I	18 Junio	Ekainak 18	NAZIOARTEKO ZUZENBIDE PRIBATUA I
DCHO. DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOC. I	20 junio	Ekainak 20	LAN ETA GIZARTE SEGURANTZAREN ZUZ. I
DERECHO PROCESAL III	4 Julio	Uztailak 4	ZUZENBIDE PROZESALA III
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO II	7 Julio	Uztailak 7	NAZIOARTEKO ZUZENBIDE PRIBATUA II
DCHO. DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOC. II	10 Julio	Uztailak 10	LAN ETA GIZARTE SEGURANTZAREN ZUZ. II
ANÁLISIS CONTABLE	19 Junio	Ekainak 19	KONTABILITATE ANALISIA
DIRECCIÓN ESTRATÉGICA: POLÍTICA DE EMPRESA	26 Junio	Ekainak 26	ESTRATEGIA ZUZENDARITZA: EMPRESA POLITIKA
DIRECCIÓN FINANCIERA: INVERSIONES	23 Junio	Ekainak 23	FINANTZA ZUZENDARITZA: INBERTSIOAK
RÉGIMEN FISCAL DE LA EMPRESA	2 Julio	Uztailak 2	ENPRESAREN ZERGA ARAUBIDEA
SISTEMAS INFORMÁTICOS DE GESTIÓN	17 Junio	Ekainak 17	ENPRESA KUDEAKETARAK. SIST. INFORMATIKOAK
CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS CONTABLES	11 Julio	Ekainak 11	KONTA. EGOERA ORRIEN BATERAKUNTZA
DIREC. ESTRATÉGICA: DESARROLLO EMPRESARIAL	8 Julio	Uztailak 8	ESTRA. ZUZEND.: ENPRESA HASK. ETA GARAPENA

**Doble Grado ADE + Derecho (Donostia) / EAZ + Zuzenbidea Gradu Bikoitza
(Donostia)**

SEXTO CURSO / SEIGARREN MAILA

ENERO		URTARRILA	
TRABAJO DE FIN DE GRADO (conv. ordinaria) Depósito Defensa Donostia	9-10 Enero 23 Enero	Urtarrilak 9-10 Urtarrilak 23	GRADU AMAIERAKO LANA (Ohiko deialdia) Gordailua Donostian defentsa
MAYO		MAIATZA	
TRABAJO DE FIN DE GRADO (conv. extraordinaria) Depósito Defensa Donostia	12-13 Junio 23-24 Junio	Ekainak 12-13 Ekainak 23-24	GRADU AMAIERAKO LANA (Ez-ohiko deialdia) Gordailua Donostian Defentsa